[image: ]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами,
в виде безвозмездного вклада в имущество таких юридических лиц,
не увеличивающих их уставные капиталы, утвержденный постановлением
Администрации городского округа Воскресенск Московской области
от 26.07.2024 № 2604

[bookmark: _GoBack]В связи с уточнением направления расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в виде безвозмездного вклада в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные капиталы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 26.07.2024 № 2604 следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.3.6 пункта 2.3 раздела 2 «Порядок и условия предоставления субсидии» после слов «вопросы ЖКХ» дополнить словами «и (или) документы, содержащие информацию о сумме задолженности.».
1.2. В пункте 2.13 раздела 2 «Порядок и условия предоставления субсидии» после слов «к осенне-зимнему периоду» дополнить словами «, погашение задолженности по уплате обязательных платежей (налогов и сборов), снижение кредиторской задолженности, восстановление платежеспособности.».
1.3. Пункт 2.14 раздела 2 «Порядок и условия предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
«2.14. К направлениям расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, относятся:
- приобретение (произведение, осуществление) товаров (работ, услуг) с целью подготовки многоквартирных домов городского округа Воскресенск к осенне-зимнему периоду;
2

- погашение обязательных платежей по налогам и сборам, кредиторской задолженности,

6

возмещение затрат понесенных по исполнению судебных решений, возникших в процессе осуществления своей уставной деятельности.».
1.4. Пункт 2.15 раздела 2 «Порядок и условия предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
«2.15. Перечисление субсидии осуществляется на расчетный или корреспондентский счет, открытый получателю субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или в кредитных организациях, или лицевой счет, открытый в финансовом органе муниципального образования «Городской округ Воскресенск Московской области», если иное не установлено законодательством Российской Федерации.».
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Ермакова Е.А.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                  А. В. Малкин

image1.png